IMPRIMIR NO PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE

Ofício nº -------/2010

                                                       Cidade, ---- de --------- de ------.

À Senhora
Maria do Pilar Lacerda Almeida e Silva

Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
Ministério da Educação – Brasília / DF

Assunto: Concessão ou Renovação do Certificado de Entidade Beneficente

de Assistência Social - CEBAS.

Senhora Secretária,

(NOME DO PRESIDENTE DA ENTIDADE), CPF nº------------------,

representante legal da (NOME DA ENTIDADE), CNPJ n.º __-

__________________________, com atuação preponderante na área da educação,

vem REQUERER a Vossa Excelência, com base na Lei n.º 12.101/2009, o exame e

julgamento do pedido de Concessão ou Renovação do Certificado de Entidade

Beneficente de Assistência Social.

Atenciosamente,

_________________________________________
Nome, cargo e carimbo do Presidente da Entidade